MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA
Avenida Jerônimo Figueira da Costa, 3014 – Pozzobon

15.503-110 – Votuporanga. SP
                                Telefone (17) 3426 - 6998   E-mail: cex.vtp@ifsp.edu.br

COORDENADORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PROJETOS DE EXTENSÃO

EDITAL n° 175/2023 – CEX/VTP

  A Coordenadoria de Extensão do IFSP – Câmpus Votuporanga no uso de suas atribuições, torna
pública, o resultado para as vagas de bolsistas, nos trâmites do Edital nº 175/2023 – CEX/VTP, para
atuação em projetos de extensão, conforme regulamento do Programa de Bolsas de Extensão (Portaria n°
3639 de 25 de julho de 2013).

Projeto: Arte em destaque: A pesquisa em Arte junto ao contexto do ensino básico, técnico &
tecnológico.
Coordenador(a): Anesio Azevedo Costa Neto.

Candidato(a)
1. Ana Beatriz Poiane Zagato.

Projeto: Análise das manifestações patológicas para a reabilitação de edificações deterioradas.
Coordenador(a): Anielle Ferreira de Jesus Pardo.

Candidato(a)
1. Victoria de Oliveira Rosario.

2. Mariana Freitas Ferrreira.

3. Ana Késsia Xavier Bocato.

4. Gabriel Oliveira Gomes.

Projeto: Clube da Robótica 2023.
Coordenador(a): Isabel Cristina Passos Motta.

Candidato(a)
1. David Abreu de Oliveira.

2. Lorena Gomes Nogueira de Araújo.

3. Nathaly Larissa Dazzi.

4. Bruno Garcia.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA
Avenida Jerônimo Figueira da Costa, 3014 – Pozzobon

15.503-110 – Votuporanga. SP
                                Telefone (17) 3426 - 6998   E-mail: cex.vtp@ifsp.edu.br

COORDENADORIA DE EXTENSÃO

Projeto: Cooperativismo, Empreendedorismo e Arranjos Locais Solidários.
Coordenador(a): Michael Daniel Bomm.

Candidato(a)
1. Gabriel Oliveira Gomes.

2. Ana Késsia Xavier Bocato.

3. Bianca Medeiros Busolin da Costa.

4. Polyana Ferreira Crocco.

5. Gabriel de Jesus Garcia.

Desclassificados:

• Malu Helena de Mello e Castro [não compareceu na entrevista].

• Scarlet Vitória do Carmo [não compareceu na entrevista ].

Projeto: O Ensino de Filosofia para Surdos: continuidade na elaboração de material didático em
uma perspectiva de Inclusão Escolar.
Coordenador(a): Lucimar Bizio.

Candidato(a)
1. André Luiz Karlos de Lima Belém.

2. Bianca Medeiros Busolin da Costa.

3. Esmael Caetano dos Santos.

4. Gabriel de Jesus Garcia.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA
Avenida Jerônimo Figueira da Costa, 3014 – Pozzobon

15.503-110 – Votuporanga. SP
                                Telefone (17) 3426 - 6998   E-mail: cex.vtp@ifsp.edu.br

COORDENADORIA DE EXTENSÃO

Projeto: Manual de produção e aplicação de pavers de concreto permeável elaborado com resíduos
de Construção Civil para o município de Votuporanga.
Coordenador(a): Ana Paula Moreno Trigo Gregui.

Candidato(a)
1. Bruna Caroline Godoy de Souza.

2. Mariana Freitas Ferreira.

3. Ana Késsia Xavier Bocato.

Projeto: Música na Escola: Iniciação em cordas friccionadas - violino e violoncelo.
Coordenador(a): Bruna Gonçalves de Lima.

Candidato(a)
1. Maria Fernanda Brigati.

2. Maria Beatriz Taveira Alves Silva.

Projeto:  Taekwondo IFSP Votuporanga - Disciplina, Cortesia, Integridade e Educação.
Coordenador(a):  Ivan Oliveira Lopes.

Candidato(a)
1. José Eduardo Queiroz Simões.

2. Pedro Henrique F. Diegues.

3. Ester Queiroz Melo.

Os classificados em 1º lugar deverão ficar atentos à convocação dos respectivos coordenadores, para o
início das atividades do projeto.

Votuporanga-SP, 30 de março de 2023.

                                                               __________________________

Ricardo Teixeira Domingues
Diretor-Geral

		2023-03-30T11:50:47-0300
	RICARDO TEIXEIRA DOMINGUES:21791138896